Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

  «Средняя общеобразовательная школа  с. Тазбичи имени Г. Х. Юсупова Итум-Калинского

муниципального района»

Муниципальни бюджетни юкъардешаран учреждени

«Итон-Кхаьллан кIоштан ЧIаьнта юьртан  ГI. ХI. Юсуповн цIарах йолу

юккъера юкъардешаран школа»

П Р И К А З

«31»  июля  2023 г.        №77

с. Тазбичи

О назначении куратора, ответственного за

функционирование и развитие Центра

образования естественно - научной и

технологической направленностей

 «Точка роста»

На основании письма Министерства просвещения Российской Федерации от

25.11.2022 № ТВ-2610/02 «О направлении методических рекомендаций», приказа

Министерства образования и науки Чеченской Республики от 14.12.2021 №1686-п «О

создании Центров образования естественно – научной и технологической направленностей

«Точка роста»», в целях организации оперативного управления Центром «Точка роста» на

базе МБОУ «СОШ с.Тазбичи им.Г.Х.Юсупова»,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Назначить куратором Центра образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» (далее Центр «Точка роста»), ответственным за

функционирование и развитие Центра «Точка роста» на  базе МБОУ «СОШ с.Тазбичи

им.Г.Х.Юсупова», заместителя директора по УВР Зубайраеву Петимат Магомед-

Аминовну.

2. Куратору Центра «Точка роста» Зубайраевой П.М-А.:

2.1. Обеспечить выполнение перечня индикаторов и показателей реализации

мероприятий по созданию и функционированию Центра «Точка роста» в

МБОУ «СОШ с.Тазбичи им.Г.Х.Юсупова» в 2023-2024 учебном году;

2.2. Организовать функционирование Центра «Точка роста» в соответствие с

Положением о деятельности Центра «Точка роста» (отдельный документ);

2.3. Исполнять должностные обязанности куратора Центра «Точка роста»

(отдельный документ);

3. Отражать деятельность Центра «Точка роста» на сайте МБОУ «СОШ с.Тазбичи

им.Г.Х.Юсупова»

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «СОШ с.Тазбичи

имени Г.Х.Юсупова»                                                                                   / Р.М.Юсупова/

С  приказом ознакомлена:

                 П.М-А.Зубайраева